Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ESTADUAL DO SIMESC

GESTÃO 2009-2012

Aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e doze reuniram-se na sede do Sindicato dos

Médicos do Estado de Santa Catarina, sito a rua Coronel Lopes Vieira, nº 90, localizada na

cidade de Florianópolis/SC, centro, os sócios quites com a tesouraria regimentalmente

convocados conforme edital publicado em jornal de circulação estadual no dia oito de maio p.p.

com a seguinte ordem do dia: 1. Renúncia de Diretores. Após a leitura do edital de convocação

pelo Dr. Vânio Cardoso Lisboa, vice-presidente do Sindicato, foi apresentado pelo Dr. Cyro

Veiga Soncini, Presidente do Sindicato, o pedido de renúncia dos colegas médicos Hudson

Gonçalves Carpes, Presidente Regional em Joinville e Geraldo Alves da Silva, Presidente

Regional em Blumenau, e por não caberem contestações a estes atos de vontade, foram de

pronto aceitos e homologados. De acordo com as disposições estatutárias, artigo 38 letra “c”,

assumirão nesta data a Presidência Regional em Joinville a Dra. Martha Maria V.S. Abreu

Artilheiro e a Presidência Regional em Blumenau o Dr. Ronaldo Della Giustina, eles que

ocupam neste momento o cargo de Secretários Regionais nas referidas Diretorias. Nada mais

havendo a tratar e sem outras manifestações dos médicos presentes, Dr. Cyro Veiga Soncini

deu por encerrada a Assembléia, cuja lista de presença encontra-se em anexo, e eu Zulma Sueli

Carpes da Natividade lavrei a presente ata que vai por mim assinada.

                                                    Florianópolis, 14 de maio de 2012.

                                                  Zulma Sueli Carpes da Natividade

                                      (1ª Secretária da Diretoria Executiva do SIMESC)